



Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se

Kopia: Näringsdepartementet
naringdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

Trafikverkets remissyttrande gällande Förslag till ny förordning om luftvårdsprogram och utsläpp till luft

Trafikverket har beretts möjlighet att yttra sig om Naturvårdsverkets skrivelse NV-03873-17 Förslag till ny förordning om luftvårdsprogram och utsläpp till luft. Skrivelsen är framtagen som ett led i arbetet med det svenska införandet av nya takdirektivet Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2016/2284 om minskning av nationella utsläpp av vissa luftföroreningar som trädde i kraft 31 december 2016 och ersatte direktivet (2001/81/EG).

Yttrande

Trafikverket bifaller Förslag till ny förordning om luftvårdsprogram och utsläpp till luft som del i genomförande av Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2016/2284 om minskning av nationella utsläpp av vissa luftföroreningar.

Trafikverket bedömer det som rimligt att Naturvårdsverket fortsätter att ha ansvar för en stor del av de uppgifter som förslag till ny förordning omfattar och att Trafikverket och andra berörda myndigheter bistår med relevant underlag på förfrågan såsom anges i förslaget. Trafikverket vill trycka på att de samordningsmöjligheter med övrig uppföljning såsom miljö kvalitetsnormer, åtgärdsprogram, miljömålsarbete och klimathandlingsplaner som Naturvårdsverket anger i sin skrivelse verkligen möjliggörs i arbetet med att ta fram underlag till nationellt luftvårdsprogram. Det är lämpligt att som Naturvårdsverket föreslår utforma luftvårdsprogrammet utifrån den svenska lagstiftningen på luftvårdsområdet och det svenska miljömålssystemet.

Under punkten 7.5 Identifierade intressenter i skrivelse om Förslag till ny förordning anges att "transporter är ett nationellt och lokalt problem". Här vill Trafikverket påpeka att det är de utsläpp som uppstår vid transporter som är ett problem, inte att transporter per definition är ett problem.

Föredragande, samråd och sakgranskning

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Lena Erixon. Föredragande har varit Johanna Daniels, enhet Hälsa på Planering. Samråd har skett med måldirektör Sven Hunhammar, Pär Gustafsson på Planering och Jan Skoog chef för enhet Hälsa.


Lena Erixon
Generaldirektör